
Na temelju članka 107. stavka 9. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi
(Narodne novine, broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10.-ispravak, 90/11., 16/12., 86/12., 94/13.,
136/14., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19., 64/20. i 151/22.) i članka 47. Statuta Prosvjetno-
kulturnog centra Mađara u Republici Hrvatskoj, Osijek, Upravnovijeće Prosvjetno-kultumog
centra Mađara u Republici Hrvatskoj, na svojoj sjednici održanoj dana 7. prosinca 2023. godine,
donio je

PRAVILNIK
O NAČINU I POSTUPKU ZAPOŠLJAVANJA

U PROSVJETNO-KULTURNOM CENTRU MAĐARA U REPUBLICI HRVATSKOJ

1. OPĆE ODREDBE

Predmet Pravilnika

Članak 1.
Ovimse Pravilnikom o načinu i postupku zapošljavanja (u daljnjem tekstu: Pravilnik) u

Prosvjetno-kulturnom centru Mađara u Republici Hrvatskoj (u daljnjem tekstu: Centar), uređuje
način i postupak zapošljavanja, način objave i sadržaj natječaja, postupak procjene i

vrednovanja kandidata, imenovanje i način rada povjerenstva koje sudjeluje u procjeni i

vrednovanju kandidata i drugapitanja vezanauz zapošljavanje na radnim mjestima u Centru.
Cilj donošenja Pravilnika je svim kandidatima za zapošljavanje osigurati dostupnost svakog
radnog mjesta u Centru pod jednakim uvjetima.

Članak 2.
Odredbeovog Pravilnika ne primjenjuju se:

- na postupak imenovanja ravnatelja Centra,
- na postupke zasnivanja radnog odnosa vjeroučitelja,
- na postupke zasnivanja radnog odnosa naodređeno vrijeme do 60 dana
- na postupke zasnivanja radnog odnosa temeljem sporazuma školskih ustanova o

zamjeni mjesta rada radnika,
- na postupke zasnivanja radnog odnosa kada je po natječaju zaprimljena samo jedna

prijava,
- na postupke zapošljavanja pomoćnika u nastavi te stručno komunikacijskih posrednika

koji nisu samostalni nositelji odgojno-obrazovne i/ili nastavne djelatnosti,
- u drugim slučajevima propisanim Zakonom kada objavanatječaja nije obvezna.

Rodna jednakost

Članak 3.
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralnoiodnose se jednako na muške i na ženske osobe.



1I. POSTUPAK PROVEDBE NATJEČAJA

Zasnivanje radnog odnosa u Školi

Članak 4.
Radni odnos u Centru zasniva se ugovorom o radu na temelju natječaja koji raspisuje

ravnatelj Centra uz uvjete i na način propisan Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i

srednjoj školi (u daljnjem tekstu: Zakon), drugim zakonima i propisima.
Iznimnood stavka 1. ovog članka, radni odnos može se zasnovati ugovorom o radu i bez

natječaja u skladu sa Zakonom.

Objava i sadržaj natječaja

Članak 5.
Natječaj se objavljuje na mrežnoj stranici i oglasnoj ploči Hrvatskog zavoda za

zapošljavanje i mrežnoj stranici i oglasnoj ploči Čentra.
Natječaj sadrži:

- naziv i sjedište Centra,
- mjesto rada i naziv radnog mjesta za koje se raspisuje natječaj s naznakom broja izvršitelja,
- vrijeme na koje se sklapa ugovor o radu; određenoili neodređeno,
- punoili nepuno ranovrijemei broj sati tjedno na koje se sklapa ugovor o radu,
- opće i posebne uvjete za radno mjesto za koje se raspisuje natječaj,
- naznaku priloga odnosno isprava koje su kandidati dužni priložiti uz prijavu na natječaj,
- naznaku da se isprave prilažu u neovjerenoj preslicii ne vraćaju se kandidatu,
- naznaku da će se kandidate o datumu i vremenu procjene odnosno testiranja obavijestiti putem
mrežne stranice škole ili putem elektroničke pošte nae-mail adresu koja je navedena u prijavi
- naznaku mrežnestranice Centra na kojoj će se objaviti područje provjere, pravnii drugi izvori
za pripremu kandidata za testiranje,
- naznaku probnog rada ako se ugovara,
- naznaku zapreka za zasnivanje radnog odnosa u Centru iz članka 106. Zakona i naznaku
dokaza koji seprilaže,
- napomenudaje kandidatkoji se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju na temelju
posebnog zakona, obvezan uz prijavu priložiti svu propisanu dokumentaciju prema posebnom
zakonu,

- naznaku poveznice na intemetskoj stranici Ministarstva hrvatskih branitelja na kojoj su
navedeni dokazi potrebni zaostvarivanje prava prednosti pri zapošljavanju na temelju Zakona
o hrvatskim braniteljimaizDomovinskog rata i članova njihovih obitelji,

- naznaku da će se kandidatom prijavljenim na natječaj smatrati samo osobakoja podnese
pravodobnui potpunu prijavu te ispunjava formalneuvjete iz natječaja,

- rok za podnošenje prijava koji ne možebiti kraći od osam dana,
- naznaku dase na natječaj mogu javiti osobeoba spola,
- naznaku da je prijavu potrebno vlastoručno potpisati,
- naznaku o načinu dostavljanja prijave na natječaj i adresu Centra na koju se podnose prijave
s potrebitom dokumentacijom (poštom, neposredno školskoj ustanovi),



- naznaku da se obavijest o izboru kandidata objavljuje na mrežnoj stranici Centra najkasnije
20 dana od dana donošenja Odlukeo izboru
- naznaku da kandidat prijavom na natječaj daje suglasnost za obradu osobnih podatakau svrhu
provedbei realizacije natječajnog postupka.

Sadržaj natječaja može se nadopuniti prema potrebama Centra, a u skladu s odredbama
Zakona i/ili podzakonskih propisa.

Kandidat ispraveprilaže u neovjerenoj preslici. Neovjerene preslike isprava Centar ne
vraća kandidatu nakon završetka natječaja.

Izabrani kandidat je obvezan dostaviti Centru izvornike isprava prije zaključivanja
ugovora o radu.

111. POVJERENSTVO

Imenovanje povjerenstva za vrednovanje kandidata

Članak6.
Povjerenstvo za vrednovanje kandidata (udaljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuje

Odlukom ravnatelj Centra.
Povjerenstvo ima tri člana.
Predsjednikistalni član Povjerenstva je ravnatelj Centra,
Ostala dva člana Povjerenstva imenuje ravnatelj Centra iz reda radnika Centra koji u

pravilu imajupotrebno obrazovanje i stručno znanje vezano za utvrđivanje znanja, sposobnosti
i vještina kandidata u postupku natječaja (testiranja), odnosno koji radeili su radili na istim ili
sličnim poslovima ili poslovima povezanimas radnimmjestom koje treba popuniti na način
propisan ovim Pravilnikom.

Članak 7.
Član povjerenstva ne možebiti osoba kojoj je kandidat član uže obitelji.
Članomuže obitelji smatraju se: supružnik, srodnici po krvi u uspravnojlinijiinjihovi

supružnici, braćai sestre, pastorčad i posvojenici,djeca povjerena na čuvanje i odgoj i djeca na
skrbi izvan vlastite obitelji, očuhi maćeha, posvojitelj i osoba koju je radnik dužan po zakonu
uzdržavati, te osoba koja s radnikom živi u izvanbračnoj zajednici.

Članovi Povjerenstva potpisuju izjavu o nepostojanju sukoba interesa s kandidatima.
Kadase javni natječaj provodi za više radnih mjesta, ravnatelj može imenovati više

povjerenstava.

Djelokrug rada povjerenstva

Članak 8.
Povjerenstvo radina sjednicamakoje saziva ravnatelj Centra.
Povjerenstvo radi samo u punom sastavu, a odluke donosi većinom glasova.
O radu Povjerenstva vodi se zapisnik koji vodi član Povjerenstva.

Članak 9.
Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:

- utvrđuje koje su prijave pravodobne i potpune,

z 3



- utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja,
+ utvrđuje sadržaj testiranja, izvoreza pripremu kandidata za testiranje te vrijemetrajanja
testiranja,

_ objavljuje na mrežnoj stranici Centra područja provjere za pripremu kandidata za testiranje,

vrijemei mjesto održavanja testiranja,
+ objavljuje na mrežnoj stranici Centra ili dostavlja putem elektroničke pošte na e-mail adresu

Koja je navedena u prijavi poziv kandidatima na testiranje i/ili razgovor (intervju),

_utvrđuje identitet kandidata prije testiranja i/ili intervjua na temelju javne isprave (osobne

iskazniceili putovnice),
_ provodi testiranje i/ili razgovor (intervju) s kandidatima,

- utvrđuje rang listu kandidata na temelju rezultata provedenog testiranja
(intervjua),

_ sastavlja izvješće o provedenompostupku.

li razgovora

IV. VREDNOVANJE KANDIDATA

Provedba postupka vrednovanja

Članak 10.

Postupak vrednovanja kandidata može se provesti pisanom provjerom (testiranjem) ili

usmeno (razgovor) ili kombinacijom oba načina.
Odluku o načinu vrednovanja kandidata donosi ravnatelj ovisno o potrebama radnog

mjesta.
Ako se na natječaj prijavi samo jedan kandidat ne mora se provesti vrednovanje.

U slučaju kada sena natječaj nije prijavio niti jedan kandidat ili kad niti jedan kandidat

nije zadovoljio u postupku provjere znanja, ravnatelj. će donijeti odluku da po raspisanom

natječaju nije izabran niti jedan kandidat.

U slučaju kada niti jedan kandidat ne ispunjava formalne uvjete natječaja, ravnatelj

može donijeti odluku da po raspisanomnatječaju nitko od prijavljenih kandidata nije izabran

ili izabrati kandidati koji ne ispunjava formalne uvjete natječaja sukladno članku 107. stavak

12. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi

Odluka uslučajevima iz stavka 4. i 5. ovog članka objavljuje se na mrežnoj stranici

Centra.
Rokza objavu vremena i mjesta održavanja testiranja je najmanje tri danaprije dana

određenogza testiranje.
Ako kandidat ne pristupi testiranju i/ili intervjuu, ne smatra se kandidatom.

Smatra se da je kandidat zadovoljio na provjeri znanja ako je za svaki dio provjere znanja

ostvario najmanje 60 % bodova od ukupnog broja bodova svih članova Povjerenstva.
Kandidata odnosno kandidate koje je uputilo upravno tijelo županije nadležnoza poslove

obrazovanja prema odluci ravnatelja može se procjenjivati odnosno testirati te vrednovati u

skladu s odredbama ovoga Pravilnika,



Testiranje

Članak 11.

Povjerenstvo ispravlja testove i vrednuje kandidate prema broju bodova u pravilu odmah
nakon testiranja, a akoto nije moguće testovi se pohranjuju u zatvorenu omotnicu na zaštićeno
mjesto u Centru.

Pri otvaranju omotnice morajubiti nazočni svi članovi Povjerenstva.
Centar je obvezan kandidatu koji je osobas invaliditetom prilikom provedbe testiranja

i intervjua osigurati odgovarajuću razumnu prilagodbu.
Testiranju mogupristupiti kandidati s liste kandidata iz članka 9. stavka 1. podstavak 2.

ovog Pravilnika.

Članak 12.
Uz svakopitanje morabiti iskazan broj bodova kojim se vrednuje ispravan rezultat.
Nakon testiranja kandidata putempisane provjere, Povjerenstvo utvrđuje rezultat pisane

provjere za svakog kandidata koji je pristupio testiranju.
Odlukuo broju bodova za svaki odgovor napitanje Povjerenstvo donosi većinom

glasova.
Smatra se da je kandidat zadovoljio na testiranju pisanom provjerom ukoliko je ostvario

najmanje 60% od ukupnogbroja bodova koje je moguće ostvariti na pisanoj provjeri.
Kandidat koji ne zadovolji na testiranju pisanom provjerom ne ostvaruje pravo na

pristup usmenom dijelu testiranja (razgovoru) i više se ne smatra kandidatom.

Razgovor

Članak 13.
Na razgovor može biti pozvan samo onaj kandidatkoji je ostvario pravo na pristup

razgovoru.
Poziv kandidatima na razgovor Povjerenstvo objavljuje na mrežnoj stranici Centra ili

ga dostavlja putem elektroničke pošte nae-mail adresu koja je navedena putem prijave.
Povjerenstvo u razgovoru s kandidatom utvrđuje znanja, sposobnosti, interese i

motivaciju kandidata za rad u Centru, a može naložiti kandidatu obavljanje određenogposla iz

djelokruga rada.
Razgovor ne može trajati duže od 20 minuta po kandidatu.
Svaki član Povjerenstva vrjednuje rezultat razgovora bodovimaod 0 do10.
Smatra se da je kandidat zadovoljio na razgovoru ukoliko je ostvario najmanje 60%

bodova od ukupnog broja bodova. .

Rang listaiizvješće o provedenom postupku

Članak 14.
Nakon provedenog razgovora, Povjerenstvo utvrđuje rang listu kandidata prema

ukupnom broju bodova ostvarenih na testiranju i/ili razgovoru i sastavlja izvješće o
provedenom postupku koje potpisuju svi članovi Povjerenstva.



Rang listu i izvješće o provedenom postupku Povjerenstvo je dužno dostaviti ravnatelju
najkasnije dva dana nakonzavršetka postupka vrednovanja kandidata.

Ranglista objavljuje se na mrežnoj stranici Centra.
Ravnatelj će na temelju provedene procjenei vrednovanja kandidata potpisati ugovor za

zasnivanje radnog odnosa s najbolje rangiranim kandidatom sa liste povjerenstva.
Akosu dvaili više kandidata ostvarili najveći isti broj bodova, ravnatelj će odlučiti s

kojim će kandidatom zasnovati radni odnos.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 15.
Napitanja koja nisu uređena ovim Pravilnikom, primjenjivat će se odredbe Zakona i

podzakonskih akata.

Članak 16.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o načinu i postupku

zapošljavanja u Prosvjetno-kulturnom centru Mađara u Republici Hrvatskoj (KLASA: 003-
05/19-01/2; URBROJ: 2158/64-19-01-1) od 3. travnja 2019. godine.

Članak 17.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Centra.

KLASA: 011-01/23-02/03
URBROJ: 2158-64-05-23-01
Osijek,7. prosinca 2023. godine

Na ovaj Pravilnik dana je suglasnost Upravnog odjela za obrazovanje i mladeu Osječko -

baranjskoj županiji KLASA: 602-02/23-16/10; URBROJ: 2158-17/27-23-2 dana 19.prosinca
2023. godine sukladno članku 107. stavak 9. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnojisrednjoj školi.

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Centra dana 20. prosinca 2023. godine,a stupio
je na snagu dana 28. prosinca 2023. godine.


